
 
 

 

Determinazione N. 02/2022 del 10 gennaio 2022 

 

OGGETTO: adesione progetto “ServiziallaPersonanews” – CIG Z3035483B6 

 

IL DIRETTORE 

PREMESSO che lo scopo del Consorzio Progetto Solidarietà è la gestione in forma associata della 

programmazione e della realizzazione degli obiettivi del Piano di Zona, di quanto previsto dalla L. 

328/2000 e da altre leggi vigenti in materia; 

CONSIDERATO che il Consorzio Progetto Solidarietà risulta essere un punto di riferimento per la 

governance territoriale e che alcune misure nazionali e regionali richiedono la gestione associata per 

quanto riguarda la realizzazione e rendicontazione di interventi e sostegni ai cittadini; 

CONSIDERATO, inoltre, che: 

- per una efficace programmazione, progettazione e gestione, è necessario conoscere in 

maniera strutturale e tempestiva le norme di riferimento e le indicazioni operative che 

provengono dagli Enti di riferimento; 

- è altrettanto importante conoscere tutti i provvedimenti e le misure, che sono attuati a favore 

delle persone e dei nuclei familiari, affinché gli stessi possano essere opportunamente 

informati ed orientati; 

RITENUTO, pertanto, indispensabile mettere a disposizione del personale del Consorzio, e dei propri 

Comuni, uno strumento che fornisca un’informazione puntuale ed organizzata rispetto agli argomenti 

sopracitati; 

RICHIAMATO l’art. 7, comma 4, del D. Lgs. 165/2001, il quale fa obbligo alle pubbliche 

amministrazioni di implementare specifici percorsi di formazione per il proprio personale 

dipendente (“4. Le amministrazioni pubbliche curano la formazione e l’aggiornamento del 

personale, ivi compreso quello con qualifiche dirigenziali, garantendo altresì l’adeguamento dei 

programmi formativi”); 

RICHIAMATO l’art. 23 del CCNL 1998-2001 del comparto Regioni Enti Locali, per il quale la 

formazione “costituisce una leva strategica per l’evoluzione professionale e per l’acquisizione e la 

condivisione degli obiettivi prioritari del cambiamento”; 

 



 
 

 

VALUTATA la proposta di progetto “Servizi alla Persona news” coordinata dal dott. Ettore Uccellini, 

che ha predisposto la proposta progettuale ad hoc sui temi sopra citati; 

CONSIDERATO che i principi e le motivazioni che hanno ispirato il progetto “Servizi alla Persona news” 

sono le stesse dell’esigenza che deve soddisfare Il Consorzio Progetto Solidarietà; 

RITENUTO adeguato alle esigenze dell’Ente, sia il programma proposto che la determinazione 

economica del servizio, quantificata in un compenso forfettario omnicomprensivo annuale di € 

500,00, oltre contributo previdenziale 4% e Iva 22%; 

 

VISTI 

- lo Statuto Consortile;  

- il D.lgs n. 50/2016, 

- il D.Lgs. n, 267/2000 

 

 

DETERMINA 

1. di aderire al sopracitato progetto “Servizi alla Persona news”; 

2. di assumere a carico del Consorzio, per i motivi esposti in premessa, la spesa complessiva di € 

500,00, oltre contributo previdenziale 4% DI € 20,00 e Iva 22%, per un totale di € 634,40; 

3. di liquidare l’importo a favore del Dott. Ettore Vittorio Uccellini, Codice fiscale: 

CCLTRV53A31I935U, domiciliato in via Maschiorletta 8, CAP 26049 Stagno Lombardo (CR), previa 

emissione di regolare fattura riportante il numero di determina e il CIG di cui all’oggetto; 

4. di dare atto che la somma necessaria all’affidamento è disponibile sul bilancio di previsione 2022; 

5. di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento non sia obbligatoria cosi come 

previsto all’art. 36 co 2 lett. a), modificato dall’art. 1, comma 5-bis, legge n. 120 del 2020. 

 
 

Il Direttore 
f.to Dott.ssa Barbara Dal Dosso 


